
Kære forældre 
Så er april gået, og der er endelig forår i luften! På 
kostskolen er den sikre forårsbebuder, at eleverne 
skriver ud om, at der bliver spillet rundbold, og at alle 
er velkomne. Sådanne beskeder er endelig kommet 
ud i løbet af de sidste par uger. 
Siden sidst har højdepunktet på kostskolen været 
turen til Venø. De, der var af sted, havde en rigtig god 
tur med mad fra den kinesiske restaurant i Struer, 
hygge og sang omkring bålet, gode snakke og tid til at 
snakke med dem, man ikke lige når at snakke med til 
hverdag. Desværre var der en del afbud bl.a. pga. en 
koncert og en 18-års fødselsdag. Det er vi kede af, da vi i år havde meldt datoer ud fra skoleårets start, 
og da vi gør meget ud af at planlægge sådanne ture. Et kostskoleliv rummer enormt mange muligheder, 
og der er en udbredt grad af frihed i løbet af ugerne. Der er få tidspunkter, hvor vi har en udtalt forvent-
ning om, at eleverne dukker op (det der blandt eleverne bliver kaldt skal-aktiviteter). Det er i vores øjne 
en del af dannelsen og at blive voksen. Når det er sagt, har vi forståelse for, at der er forhold, der kan 
umuliggøre deltagelse, men vi mener også, man som kostskoleelev er del af et forpligtende fælles-
skab. Det betyder blandt andet, at man ikke melder fra i sidste øjeblik. Man lever efter Søren Pind-reg-
len, som er kendt for de af jer, der har hørt Mads og Monopolet: Man kommer til det arrangement, der 
først er kommet ind i ens kalender. Vi er klar over, at det kan være nok så udfordrende, når man er ung.  
 
På søndag går turen, som I nok ved, til Djurs Sommerland. Her skal de fleste med. Vi har været i Djurs 
og Fårup Sommerland tidligere, og det er altid en skøn dag med gode oplevelser, grænseoverskridende 
forlystelser, hyggelig frokost med medbragt mad og fornemmelsen af at være på tur sammen – det kan 
noget, som en af vores elever ynder at sige. 
I morgen løber festen over alle fester af stablen: Galla. Vi glæder os, der er blevet snakket meget om 
lanciers, længden på kjoler, ankomst, mad serveret ved bordene – det er lige, som det skal være. Vi 
glæder os til at åbne dørene for de af jer, som måtte komme forbi og ser frem til at hilse på jer igen. 
Siden sidste nyhedsbrev er vi blevet beriget med ti nye beboere: Otte høns og to kaniner, Stampe og 
Pjuske. Skolen deltager i et regionalt projekt, der hedder ”Bæredygtighed og handlekraft”, og det er 
herigennem, vi har fået dyreholdet. Det er en daglig glæde at høre ”gååååårk” fra hønsene, og at 

dømme ud fra ægproduktionen stortrives de i hønsepaladset. Kani-
nerne er også populære, og vi har indkøbt to nussebænke, der står 
ved dyrene. Så kan man selv bestemme, om det er kaninerne eller 
den, man har kær, der skal nusses, når man sidder der. I sidste uge 
var en elev nede ved kaninerne kl. 9.45, for det var der altså lige 
brug for, da matematiktimerne var lidt hårde. Det giver så god me-
ning, på flere måder      . 
Vi skal snart sige farvel til en god del af vores elever. De får huerne 
på og skal rejse ud i verden. Det er vi helt trygge ved, de er flyveklar. 
Vi kommer til at savne dem, det er helt sikkert. Vi har udleveret op-
sigelsesblanketter til afgangseleverne, og de skal retur til Karen se-
nest d. 15. maj 
Rigtig godt forår.  
Kærlige hilsner fra Josefine, Peter, Annelis og Karen 


